[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 мая 2022 г.                                                                                 № 44

Об утверждении устава

Городского казачьего общества

«Переяславль»
Рассмотрев направленное уполномоченным общим собранием (кругом) создаваемого Городского казачьего общества «Переяславль» лицом (Дюков А.В.) представление об утверждении устава городского казачьего общества, а также устав указанного казачьего общества и прилагаемые к нему документы, руководствуясь Федеральным законом от 12.91.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Указом Президента Российской Федерации от 15.06.1992 № 632 «О мерах по реализации Закона Российской Федерации «О реабилитации репрессированных народов» в отношении казачества», Уставом муниципального образования – городской округ город Рязань, Положением о порядке принятия решения об утверждении устава городского казачьего общества, действующего (создваемого) на территории муниципального образования – городской округ город Рязань, утвержденным постановлением главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 29.10.2020 № 67,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить устав Городского казачьего общества «Переяславль».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Разместить полный текст настоящего постановления на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

      Т.Н. Панфилова